
Nd. 436. Breytingartillaga [125. mál]
við frv. til 1. um gengisskráningu, launabreytingar, stóreignaskatt, framleiðslu-
gjöld o. fl.

Frá Einari Olgeirssyni.

A eftir 9. gr. komi n~r grein, svo hljóðandi (og breytist greinatalan sam-
kvæmt því):

11. gr. laga nr. 70 5. júní 1947, um fjárhagsráð, innflutningsverzlun og verð-
lagseftirlit orðist svo:

Innflutnings- og gjaldeyrisleyfum, sem fjárhagsráð ákveður að veita til kaupa á
kornvörum til manneldis,
kaffi og sykri,
ávöxtum og grænmeti,
fatnaði og vefnaðarvörum,
skófatnaði,
búsáhöldum og
hreinlætisvörum,

skal skipt jafnt milli allra landsmanna og leyfunum úthlutað til hvers einstaklings.
ÞÓ er heimilt að úthluta allt að 15 af hundraði af heildarinnflutningi á þessum vör-
um eftir öðrum reglum og að veita þeim, sem vegna atvinnu sinnar þurfa meiru en
aðrir af einhverjum vörutegundum, aukaleyfi til kaupa á þeim (vinnuföt, sjóklæði.
kaffi og sykur, rúgmjöl til sláturgerðar o. s. frv.). Innflutnings- og gjaldeyrisleyfi
fyrir kornvörum, kaffi og sykri séu miðuð við ákveðið vörumagn, en leyfi fyrir
öðrum vörutegundum við verð.

Um gjaldeyrissölu bankanna gegn leyfum, sem miðuð eru við vörumagn en
ekki ákveðna fjárhæð, skal farið eftir reglum, er um það verða settar. Innflutnings-
og gjaldeyrisleyfi séu veitt fyrir eigi skemmra tímabil en 6 mánuði í einu. Að því
er snertir þær af framangreindum vörum, sem framleiddar eru í landinu, að ein-
hverju eða öllu leyti úr erlendum efnum, skal nokkur hluti leyfanna gilda til kaupa
á efni til þeirrar framleiðslu.

Þegar fjárhagsráð veitir fjárfestingarleyfi samkv. 5. gr., skal það jafnframt veita
þeim, er fá slík leyfi, innflutnings- og gjaldeyrisleyfi fyrir öllum þeim erlendu
vörutegundum, sem þarf til framkvæmdanna og kosta yfir 200 krónur í erlendum
gjaldeyri. Leyfi til framkvæmda utan Reykjavíkur séu veitt fyrir eitt ár í senn.

Verzlanir og fyrirtæki, sem fá þau innflutnings- og gjaldeyrisleyfi, er ein-
staklingum eru veitt samkv. 1. og 2. málsgr., skulu framvísa þeim hjá sýslumönnum
og hæjarfógétum (í Reykjavík hjá fjárhagsráði). Þar séu upphæðir leyfanna lagðar
saman og þeim skipt fyrir tölusett heildarleyfi, er innflytjendur síðan framvísa
hjá tollyfirvöldum og bönkum.

Úthlutun innflutnings- og gjaldeyrisleyfa til kaupa á öðrum vörum en þeim, sem
nefndar eru í 1. og 2. málsgr., fer eftir ákvörðun fjárhagsráðs og reglum, sem um
það kunna að verða settar.


